
 

 

 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIIJOS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PROJEKTO  „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS ORGANIZATORIAUS SKYRIMO“ 

2020 m. gruodžio 9  d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatas ir paskirti 

Raseinių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatorių. Juo skiriama Raseinių rajono 

savivaldybės administracija. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus Įgyvendintas Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 

punkte nustatytas įpareigojimas Savivaldybės tarybai paskirti  savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatorių. 

 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas numato, kad 

savivaldybės infrastruktūros plėtrą organizuoja savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatorius 

pagal savivaldybės tarybos tvirtinamus savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos 

prioritetus, planavimo organizatoriaus metinius veiklos planus, savivaldybės ir (ar) vietovės 

lygmens teritorijų planavimo dokumentus.  

Savivaldybės infrastruktūros plėtra įgyvendinama, kai savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatorius ir (ar) valdytojas savivaldybės infrastruktūros projektuotoją ir statytoją parenka 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo, Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo arba 

Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymo nustatyta tvarka arba kai savivaldybės infrastruktūros 

plėtros iniciatorius (iniciatoriai) sudaro savivaldybės infrastruktūros plėtros sutartį su savivaldybės 

infrastruktūros plėtros organizatoriumi ir savivaldybės infrastruktūros valdytoju (valdytojais) dėl 

inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtros. Socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

įgyvendinama vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo, Investicijų įstatymo arba Koncesijų 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 Sprendimo įsigaliojimo data – 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų teisinių pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neteiktinas. 



5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Papildomos lėšos šiam sprendimui įgyvendinti  nereikalingos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teises aktams) 

Sprendimo projektas atitinka galiojantiems teisės aktams. 

- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto iniciatorius Raseinių rajono savivaldybės administracija. 

 

TPCMS vedėja                                                                                        Rima Kedavičienė                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


